
 

 

 

 

 

 

The Tripura Municipal (Assessment and 

Collection of Property Tax) Rules,2004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



,
t

Ao.420 Registered No. N. E. 930.

C~A,2~ErrTE

Published by Authority
EXTRAORDINARY ISSUE

Agartala, Monday, December 13, 20()4 A. D. Agrahayan 22, 1'926 S. E.
---~------ --------------_.

PART-l-Ol'ders and Nonflcations by the Governmlmt of Tripura,
the High Court, Government Treasury etc.

GOVERNMENT OF TRIPURA
URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

!Dated, Agartala, the 7th DE~C'04.NO.F.14(3)·UDD/2003

NOT/FICA TlON
In exercise of the powers conferred by section 213 of the Tripura Municipal Act, 1994 ( Tripura Act. NO.7 01

1~!94),the State GovernMent hereby makes the fol!owing Rules for assessment and collection of Property tax in the Municipal
Area.
1. Short Title: - These Rules may be called the Tripura Municipal( Assessment and collection 01

Property Tax) Rules,2004

'1
t •. Defi n iti 01 S :-

(1) 'Act" means the Tripura Municipal Act, 1994.

(2) 'Section" means a section of the Act.

(3) 'Assessment" means "assessment of rental value of all the buddinqs and land in the holding 01

3'1y person within the Municipal limit under possession with ri~lh!of ownership and agreemHnt"

(4) Tax" means a tax payable by the owner imposed under the Ac!;

(5) 'Form" means a form appended to these Rules.

(6) 'Executive Officer" means an Executive Officer of the Municipality or any other officer authorized

i)Y the Municipality.

(7) (i) Pllnfh area for tadnq purpose means total plinth area of all constructions deducting 1/3r1 total

plinth area for Varanda, Corridor, Kitchen, Bathroom, Outroorn etc.

(ii):llinth area means, plinth area of all cellars i.e, ground floor and all other floors above the

jround floor of the building ..
(8) i:lroperty means immovable property like land and building in the holding.

(9) 'Nords and expression used herein but not defined in these rules shall have the same rnaaninq

as are assigned to this in the Act
J Annual Rental ValUE!: - Annual Rental Value means Annual value for taxinq purpose (de-linking rent control

(~ct)i.e. this value may be assessed @ 3% to 6% on the value of land and building in the relevant holding as determined by

tne Municipality. The Methoj)logy for calculating of Annual Rental Value(ARV) is appended at Form-A

4. Zone of ta)(ing area shall be made considering location, type of construction, plinth area, age of the building, nature

of using the holding and ome criteria as may be considered by the Municipality.



8. Division of the MW1icipaiity into zona for taxing area purpose.
The entre Municip,llity shall be divided into convenient territorial zones for the ar.sessment of taxes based on tne

10'lowing factors. The property tax of the zone may be determined by the council subject te the condition that there m3Y no'

I)ft any variation 0:1minimum and maximum rates.

(a) Civii all1enitie~,ke Water Supply, Street Lighting, Roads and Drain.

(b) Markot and Sr,)pping Centres.

(c) Educationallnsitutions.

(a) Banks, Postal Service. Public Offices.

(b) rl'ledicallnstitutions.

(c) Factories and Industries.

(d) Such other factors.

1n Nature of use of iJ',Jilding :- The building may be classified taking into consideration the nature of use of building.

(a) Hesidential
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5. Rebate may be alklwed on ARV of holding maximum as follows :.

Holding is used by owner for residential purpose: 10%.

6. Restrictions on tI1'.~imposition of the tax on holding :.
(a) Tax on land and building - shall be imposed minimum 1% and maximu n 10% on ARV of 110IdinD,)y tne

Municipalty.

(b) Tax for street lighting shall be imposed minimum 1% and maximum 3% 0:ARV. by the Municipality.

( c ) Tax for conservancy shall be imposed minimum 1% and maximum 10% (f ARV, by the Municipality.

7. Imposition otTax : _ The Municipality may impose or reduce taxes as per presented provisions as and when il

shall deem fit and proper. .

9. Classification of buildings: - Under SUGIl zone, the building may be classified as

(a) HCC I L')ld bearing buildin9 etc.

(b) Tiled or Asbestos or GI rooted building.

(c) Huts/Othus.
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{b) Commercial purpose

(c) J,n1'other use.

11. Vacant land tax :- In case of land is not used exclusively for Agri purpose and are not occupied by or ad acent

and appurtenant to tluilding ttie capital value of lands fixed by Registration Department for the purpose of registration sf all be

adopted. In case the vacant Icilld is purchased ata higher price than the market value fixed bV the Registration Department the

value mentioned in the registf~red document shall be adopted for fixation of the capital value of the vacant land.

(1)
J\ notice for conducting survey to collect information may be issued by th·eMunicipality for fixing AR'j new

or revision in the daily newspaper for wide circulation.
(2) The Property Tax on land which is not exclusively used for Agri purpose and is not occupied adjacent and

appurtenant to building shall not be more than 1% of the capital value of t!1e land for assessing .A.RV.

(3) (i) The Notification slowing rate of Annual Rent shall be in form -- A.

(ii} The Property Tax assessment list of land shall be prepared in Form- C.

(4) Before U1U commencement of assessment of building and land the Executive Officer of the Municipality

shall prepare either personally or under his personal supervision, an assessment list for each ward/zone in

form '8' 01 BA and 'C' as the case may be containing the following particulars -

(3) Tne particulars of existing assessment for the different properties compiled from the current

demand register, and

(b) The particulars of the revised assessment, total amount of the I'evised assessment in eact case

IJeing written In words.

Approvl~d assessment list :-
(1) tIS soon (IS the assessment list of all the words are completed the Executive Officer of the Municipal,ty

shal' cause the notice referred to relevant rules published the revised assessment intended to take e1fect.

(2) ~;pecial notice of taxation shall be in Form-D for serving to holders.

14(i). Revision:- ReviSion petition shall be received and entered in a register for disposal under order of the Exe~utive

O1f1cerof the Mun'cipality. Th" holder shall pay revised tax and if tax is reduced by order in revision petition tax paid in excess

shall be adjusted in Mum dUES.

14(ii) The revisicn, amendment and alteration of assessment list sha!! be made on the following cases.

(a) When the ownership of holding changes or

(b) When any tenancy or any rent ill respect of holding changes or

(c) wnen the nature of use of hol,jing changes or
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(d) When the Imd and building comprised in the holding has been re-deVE!loped or substantially altered 01

irnoosed du,'ing the period of annual valuation remain in force or

(e) When the value of the land and the building comprised in the holding has been substantially reduced

owing to dernolition or has suffered depreciation from any accident or na:.ural calamity during the DEroo
the annua ·.'alue remains in force or

(f) When the ~Iolding has been acquired by purchase or otherwise by the Slate Govt. during the period ihe
annual valUi3remains in force or

(g Wilen the 'Ialualion or assessment has been set aside or declared void by an order of the Court
necessitating revaluation or re-assessment of a holding or

(h) When it har been discovered that the holding has been grossly under valued by reasons of any fraud nis-
representation, mistake: or error or

(i) When an aitera.tion has been necessitated to correct' any parent error.

Ul The owner or occupier shall notice transfer of land within 90 days from date acquisition.

(k) The Municipality shall levy a Hurchargeortransfer of immovable property situated within

thHmunicipal area at the rate determined by the Municipality maximum 1% area per cane on the vall e of
the property.

15. t1lppeal : -

(i) AI appeal urder relevant rules /ihal/, on receipt, be entered in a register and shall be disposed of by the

competent MuniCipal Assessment Review Committee under his recorded order. n-s holder shall pay tax as 1ixed

and if 8XC8S'3is paie !IS per order of MuniCipal Assessment Review Committee shali be adjusted in future dues.

(ii) The Municipal Assessment Review Committee consisting of)he Charperson and two to four (,ther

members of the MUlldpalityshali be appointed by the members of the Municipality in a meeting. And review will be
as per rules I guidelines of assessment.

(iii) The State Govt. by Notifica('on appointaMunicip~1 Assessment Tribunal for the purpose of revieN of

assessment of Property Tax made by Municipal Assessment. Review Committee.

16. Col/ection :-

i) Every MuniGipalily ~;hallcollect property lax in Form-E by issuing receipt in duplicate on the tax collected against Ihe
items as in Form·F

. , • . . ' .:). ~ ~"! , . ,

(ii) Collected lax shall he posted in demand and collection register of property tax dailly to keep account up to dale in

Form - E. This may be.:omputerized to generate pr~mptissue of demand notice.

4
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(ii) Progress report srell be prepared at thj3 end of each month and each yea' for the xirpose of financial control This

proqress report shEIl be made ward wise and Municipality wise.

17 Collection of arrear outstandlnq :-

(i) If any, cf the owner of a holding does not pay property tax during the year, he sh 311be treated as defaulter. List of

defaulter shall be prepared and defaulter shall be served a demand notice detailinn iues fixing time to pay.

(ii) In default the maltel' shall be ref3rred to the competent court following prov sion of Section-215 of Tlipura
Municipal Pet, 1994.

'IB Revision and duratio:Iof the Assessment list:·

(i) A new valuation li,t srl~1Ibe made periodically, as and when new constructions ere is reported

Iii) Subject to any alteration or amendment and review petition, assessmen entered in assessment reqister

and properly tax sfell be valid from the date on which the list takes effect in the rnur icipality.

1l. Amendment anel ,'ileration of assessment list of property tax· The Munlcipc lily in a meeting may chance

assessment list fer reason to be recorded in writinq for change of ownership in land and cor struction of buildings.

21) Assessmert list for property tax shall take immediate effect from the April next foll,)wing finalization J publication of

assessment lis for proo.nty tax.

2 I. Tax shall be paid b\1 the owner in the office of the Municipality. If tax is paid in AD il, the owner of holding she II get

rebate @ ~7%on curreru demand of property tax excluding water tax. And if tax is net paid during ·the year, penalty on

arrear amount of tax shal 1be paid @ 1(I % p.a

22 If any cliftlculties anS'3SIII giving effect to the provisions of this Rule, the State Governrnent may by an order amend

the rules there to •

5
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Nl'\tifi r-ation showing annual ront fivor1 pt:lr•• ...,.'.I\J' ". "'....... .1.1 '-'AI _I'''' •. ,,-~ _. Sq. Ft. of taxable plinth area.

1 Rental data for the year ~--

__________ ~Municipalities

2. Zone No. _ Ward No. :;:
<::2

~
House No. from to G)

OJ

~----~ I ~
I ~~
IQ

IIL-__~ .__============================================~~
:3
0-
(1)~....•.
w

3. Location I area

4. For residential use

Category of Principal

road

Main Other Road/Lane

bul!dlngroad
6

4
2

1) Pucca building
2) Semi pucca building with G.I. sheet roofing

3) Hut/Other

18

12

6

12
8
4

»

5. For Non- reside ntial use (Commercial/Industrial/Public use)

category of

building

1) Pucca building

2) S.P. building

Principal Road Main Road Other Road

12
8

I'J
o
o.j:>.

18
12

36
24

II I '1\ W •• ,,~."~. 1 ~ " ~I 0, "oOo,"~' ,~ " '

Executive Officer
Chairperson

~~ "Aunicipality
Principal Road: The road having 50 feet or more in width.

__________ Municipality

Main Road

Main Road

The road having 30 feet or more in width.

The road haVing less than 30 feet in width
\

m!
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Property tax Assessment list of buiiding Municipality.

From- B

Existing ~~ssessment

\
I- J -~!) ....,.

J!
~.l
N
(1)::::
(1)

'--' I -

II Ward No.IZoee No i Namool Iocalily \ vear ot comOielion and age 01 l Description at building - ~ "I I I building i Pucca I SP I Othem ~

t 6 7 I 8 r 9 = \ 10 i 11 . ~

..__.._~~,--,-- II I \.,-~ i(1)

ARV of holding Total Property taxI

\
1 House No. Name & address of the owner II No. in the Assessment Register
I I

r ~ 1 ;..- z-i----·j ..--.--..---~ 4 \

• n' I I
'1 I I

13 14 15 16

o
(1)
CJ
(l)

T-name of occupierownerl' @-1 tenant .:.
17 ~

I . ~
L.__1 'i:

Amenities provided in the holding
Water Tap/Well ...---y-

Area Lobe taxed
MPLdrainage connected Latrine block exists

\L_~:---.-- ..\
Electricity

Plinth area of building per I Nalure-of oseoThuildlng I . Aneual reel nolified persq' I' -' .-ARYhed - -- TAsStNo allotted in new i- .Gro,sARVof the-bul(jiig-l ;;
I each ~P[~f::tuCtiOC \..1 __ M 01plinth area J- \ reglSlert_·

IS 1 19 20 f-- 21 22 23

\ '

__ . .L .... - .-- ---.
___1..

._.-----L----.--.~-~.------.-

~\



Age of building 25 years and
below! above 25 years

Allowances for repair or ARV of hoidlng
depreciation owner occupied

Residential buildina-•...•r "',.... ,...,....
f---__ --=L:..::...;.} LO ,;,r

I I i
1 -1__ ·-...
I

! Revjscd _:~,sstt.as fixed bv the Execubv8 Officer of municioantv
'I'-Tax for land and Water tax ' Lighting tax II Conservancy t~x I'
, buildmo----t-- I--L- 28 I 29 30 ..J.. 31 I

- i I i I
---~

~
-1

Total property I:;J
I~y -0
---"----1 s
32 I ni

1 (J)

I~Ig
.(!J

r-ti
;::.

.---------~~~~~--~~~----------_r----------~--~~~~~~~----------,_----~~~~~~~~~~~~~~----- illI Initial of the Executive Officer No. of specia~notice & date I Date of receipt of RP &35NO ofRe~~~__~ t
I I"::':'
I I ~l.- --'- .__ ~ , CD

:)3

o

~_ .. ~______ (l)

()
(l)

3
0-

m
Assessment fixed on Revision Petition

No. of appeal

Appeal -"-w

I i

37 138- j-- 39-----'--40---- r~
I I __ L __ j

42

Order of i
appeal

Aufuort~ I 44 -l~43 -- 0r-
1 I I!

Initial of member No
o..,.

36

Water supply Street lighting I Conservancy tax Total property tax Order of the
tax tax Executive Officer

i I

Tax on land and
building

co
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Property tax Assessment list of !and_ Municipality

Exist! ng Assessment

~-- ----"-- -~ --- - ----- ---------. - ----"

I

I
- ~- .. -.----,---- . __ .

II House ~,10. Khatian No. Sheet No. Plot No. Name of owner and No. in the register Area of land in Sq. Mt.I I

I
address

1 2 3 I 4 5 6 7

I I
II

iI I .-JI
I

I i ------ --------------.-r-:-.--- .---- ..----- ..

I
ARV of holding Total property tax I Description of land with ARV Vacant land net out at owners as Area of vacant land

measurement Name of occupant Nature of usage of land reported by owner of occupant or as in Sq.I\1t.
estimated

8 9 10 11 12 13 14-------- 1-------

l -

Capital value of vacant Reason for increase i Asst as fixed by Executive Officer No. of Spl. Notice I No. of revision petition
land decrease I omission Asst. No. allotted in Property tax (rounded off to Initial of Executive

I
with date

new reoister nearest rupee) ___---- Officer
- --------.'-

I15 16 17 18 19 20 21
-- .. ---.--- •. .•.• <-<;. ___ .--..=. A" " __________• • J ~ ,' •• ." .. .._ . .__ .- .. _._...__ . _... ! _. -,.- -.- -- ..

j-r:jroperty tax on revision .
- "~--- ----------_. ._ .. ---- ---'

Order of Review Committee Initial of Appeal

I petition Executive No. of appeal with Order of appl. Authority '----Initlal of appl. Authority
Officer date

..-.---~--.-'"..---
I 22 I 23 24 25 26 27
I

\ .~- ..--~---- ..--

,...

.~
-0'
c
ill
G')
Ol

~
-~
rn
~
ill
oa.
5'
Ol-<
iii'
U'J
c
CD

o
CDo
(D

3
IT
~
c»
rv
C>o..,.

?>
a

i
I
I
I
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I
i
I

I
1.

I 2.I
I

II· 3.
i .A,.

5.

- ....r=fOm ~ tsA

For surveying information of assessment of ARV of holding

House No. (Old)

Ward No.

New

Zone No.

Locationl area

~" .....- ...•.•
j,i;",.; ••.• ..:.,iA s~CJt No. C')I .•..•~ 1\1 ••...

-,'-0
c:m
G)
ru
N
(1)

_ff
m
><
~
oa
s'
Ol

~w'
.UI
c
SD
o
CD
()

CD.3
0-g;

Owner of the holding

S/O

WIO

Address

6.

7.

Area of holding

Capital value of the holding

Vide deed No.

~---,----------
In year

Dt.

8,

9.

Present capital value

Building Pucca No. other No,___ NoSp. <->

10. Gross plinth area of Pucca S.P. in sft other in sft. _ Na
~

building

Iaxable area (total plinth area

minus 1/3rd plinth area

for varanda, corridor,

kitchen, bath room etc.)

12. Construction made within

?
o

11

25 years.
i above 25 years
I

~i
o·



i3. Used of construction

(a) Residential

(b) Commercial/ industrial

(e) Other use

14. Family number

I
::::1

15.

16.

('-.

Name
,
I.

2.
')
,J.

4.

5.

Amenities provided in the holding

(a) Water supply

(b) Ughting

Relationship Age Occupation

Siqnature of Surveyor / Enumerator

=;-l
"6'
<=:
OJ
G)
ru
NS.
,co
m
~0.;
oa
5'
~
'<
(l>
en
c:
51>
o
(l)
o
(j)

3
0'
~
s-
No
'i2

»
o(e) Municipal drain

tap/well if no distance from municipal hydrant point

Yes/No ifno distance from municipal street light point

Yes/No. if no distance from municipal drain

abutting to holding

ARV fixed at presents Rs. _ New / renewed _
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street il this Municipality has until further notice been fixed at Rs..

with efhel from 1st April.

for reason specified below

12

SpEcial notice of Property tax new assessment or amendment
(Rule )

No . Date ....

To
Sri / ::>1111. .

", .. , " "" ''' " " ,. ..

Take notice that by virlue of the power vested with the Executive Officer of the Municipality as per direction given by

the coi.ncil in rssolunon under NJ . dL .. as per provision of Tripura Municipal

Act, 1')94 and the Rules mad" there-under the assessment of Property tax in respect of your property House

No . Holding No." ,,,,,,.,,,.,, Ward No .. , ... ,.. situated in

Ip case you a.e dissel.sfied with the assessment now fixed you can present a revision petition to the Munici )31

Execctive Officer within 30 days from the date of service of this notice. If no Objection to the assessment is presented within 'he

above mentioned period, 'he assessment will be final,

EXlstill~
J\RV

Exjstin~
Property Tax

New As sessrnent
of AI:;:'!

New Assessment
of Property Tax,

Executivl; Officer
________._. Municipality.

------- ..-------~-----_._---_. _._---------------
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(~~;::~ 'j\'

• ""~;i

-IN -----.-----,I II rJumber In the Assessment Register.

I Year for which outstanding

I
Amount o

t:
Qr...•.
Il.':::J

Date of presentation of bill/~tim~io;;-l~
~,...,..•
·ro
'[1)

.- ...-.- ..--..----- ---1~
No & Date of receipt. ! ~

~---- -~-nt-o-f t~~c~o~lIe-ct-ed-.~---_J_I

---- t:~r-t:-uO~:I~r:~f~:Ii::-,o-n-·.---~---- --~1[
t--------tmount of penalty cOliecte~! '---~l~

c,

c--- t;'nou nl 0uISlandlng--;-;he en~--of [

____ ! cecrenl year --H
Blj: NO __ ----.--i I

101
---~- --+ . sl

! ~
. ! Total amount of current year tax. §i
Ii 0:,i ._:":r----- ---f~~D3t-; oj: Receip-t. ------.---- ~ I

i ~ I
:::I--...•.
II)
1)(

1-·----,Q
j •.••

Date of remission I rebate :,;~. I~'iAm~~;;;';~ reb(;·;~-.-------11 Ir---- :Amount outstandinq at the end Of .~~

: I current year
i !
~-.------- --1-__'--, i

Date of presentation

Amount of current year tax collected.

'---I-~
,~J
It>
:3

~I
t~; -1.

'0 ''r:j' "tOOZ '( l J8QW8)80 '81S8! AJ8UlpJOeJIX; '~l\l8ze9 eJndIJl

~...
o
~.
c
a.
v-
"J.'
rtc.
if.'
,t·
(t
u:

t:l

z: f'..J 0

3 ~ ~!
':U ::; P-
o Ol Z
;~~. 0'.::;-c.E pm Z~:P~~~ 0
!~ m 0
!::L -r 0""-.:;:;:a •
cD m
::r 0
(lJ --1

tU 6
z:
.n
IT]
C)
en
-j

m
;:u
o
"---J
::r>.r <. X

So?"~· m
~?-: O. C/)

-~ ",1') z: 0
zO:;u
o ---J

I
m
-<:
mp
:;u

I

u:
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0.-,
ro
(Il
sr:

::t:>
;c
<

..:;
0:;-
IT)-,
co
c:
-0
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From ..F-------

';I)ok No

!,umber 0 holding I~ th~! As~;essrner:l Register.

SiC !W,o

Re:e!pl t ie sumof Rs.
_______ J in words) an account of Munici~al taxes ier detail below

Tax OrllcdOlng
(i81d I~:)IJild,ng)

Conser'lclncy tax

Tctal _ ---- ---_ ..__ . ---.--~ -------------
Collectil'l Sarkar

Date
____________-------------- Mun,cipality

Executive CHcer! Assessor

______ Municipality.

---_._- -----~--------

14
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From - G

Mscel!areous receipt (Duplicate to l.e filled up ily Car:JCn paper process)

Receipt 1300\ No.

Rupees (in words)

(in figWE)

Cashier ITax Collecting Sarkar

Date

Executive Officer! Assessor

____ Municipality

15
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0J:l,
,<
D
a
ill
o...•.
ci"
::t
0
::r
ru
i:i:.
~'l

o
;;::I
1:>:1 -n
l") ·',e
n o
0 :3r.::
::l~•..

()I
0 1:1:

Q.
,..•."

~-

Counter Foil

Date

Name of taxing areal ward no. etc.

Holding No.
I

_~I--1I
I Name of Assessee

Arrear due.

I

I

••LI
[
I I Property Tax.

I --------------i Lighting Tax. Ill>
! '0
1 I •.•.
' :6'

--1 :::l

'r 0I Conservancy ,IX, ::J
I ru

i ~' g
'[- --- g

';:'I Wa~rTax ~I
10 :: I .....,, ' n

i ~- t--~--~-- --- -~ - - --- ---------- ---- ---I:~
i I~ebate I ~~

j------------------------------ --J1~
. Total. I

Arrear collected.

Penalty.

----~--------------------
Warrant feel Misc. fee.

Total amount collected and made over to the
cashier of the MUnicipality obtaining signature

of tax collection Sarkar and Cashier.

'0 '\:1 'vOOe '8~Jeqweoea 'eilss! f.1E:U!P10e1lx3 'enazlD 81ndlJ1



Tripura Gazette, Extraordinary Issue, December 1.3,2004 A. D.

From -I
Methodology for assessinq Properly tax
8. Location of Holding

". Ward No .
;" Holding No .

8 I\RV 01holding with consuucnon

I~It ;':'1' ". ~',l'CM)J~:':'{-~~1
2. House No · ~ .•.",
4. Street! Mahalia .

.----~------- Municipality

Total (in Rs.)

~i. Gross ARV oi noldinq Taxable plinth area x Rate per Sq. ft.

Pucca structure =x
Semi Pucca structure x
Katcha structure )(

=
=

"-----_.------------------

Total =: Rs.

:3. ARV for taxing purpose
---_._------_ ..._----

C. .\RV of holding without construction ( vacant land)
7. Gross /1,RVof holdinq = value cfthe land x 1% perCf)nt =

8. Property tax calculation

3. Property tax =: (ARV x F1 ) F2 of F1

+ Water tax=

Total =:

F1 Rale of tax for residentiai purpose

On property (land & building}
On service per' conservancy
On service for street lighting

7% of ARV Factor .07

= 3% of ARV
3% of ARV
1% of ARV

=
=

F2 Holding is used by owner himself for residential purpose
Holding is used by owner for other residential purpose
Holding is used by owner for commercial purpose
Rate of tax on service charqe on Govt. Land for non residential

~,ge of building
Below 25 yrs. Above 25 yrs.

F2 - 10% 20%
F2 - 10% 20%
F2 =

F3
purpose
on service for conservancy
On service for street lighting

3% of ARV.
1% of ARV.
4% of ARV

Date of effect of Property Taxi Service Charge

Assessment
Made by

Assessing Inspector Assessor/Executive Officer.

By order of the Governor,

, K. RAJESWARA RAO ;
COMMISSIO~IER & SECRETARY

GOVERNMENT OF TRIPURA.

Printed at the Tripura Government Press, AgarlaJa.
17


